

Ferenc pápa búcsúztatása

## A szegények, a menekültek, a periférián élők és a béke apostola volt



Giovanni Battista Re bíboros búcsúztatta Ferenc pápát

Fotó: MTI/Bruzák Noémi

Szombaton tíz órakor kezdődött Ferenc pápa gyászszertartása a vatikáni Szent Péter-bazilika előtti téren, amelyen mintegy kétszázezer hívő volt jelen. A gyászmisét Giovanni Battista Re bíboros, a bíborosi kollégium dékánja vezette. A szertartáson 980-an koncelebráltak, bíborosok, püspökök és papok, to-

vább 200 áldoztató teljesített szolgálatot, és több mint négyezer pap volt jelen. A gyászmisén 166 ország delegációja vett részt.

(Folytatás a 3. oldalon)

Ne feledje  
idejében megújítani  
előfizetését!  
Ha előfizet, biztosan  
kézhez kapja,  
féláron,  
mint ha  
megvásárolná!

### Szent György-napok Marosszentgyörgyön

Április 22. és 27. között szervezték meg Marosszentgyörgyön a Szent György-napok első rendezvényso-rozatát. Az előző évhez hasonlóan, most is kulturális programokkal in-dították az eseményeket.

2.

### Már csak a csoda segíthet

Az aradi jobb teljesítményt köve-tően, ahol talán többet érdemelt volna, újabb gyatra mérkőzést ját-szott a Sepsi OSK, és sima vere-séget szenvedett hazai pályán a Galaci Otelultól.

4.

### Konstanca ellen a bentmaradásért

Sikerült megőrizni a pályaelőnyt a marosvásárhelyi városi sportklub kosárlabdacsapatának az alsóházi rájátszásban, miután az első per-cről végig vezetve legyőzte idegen-ben a Bukaresti Rapidot.

6.

### AKTUÁLIS

## Ferenc pápa öröksége

Vajda György

Van úgy, hogy miután valakit örökre elveszítünk, rájövünk, hogy meny-nyire hiányzik nekünk. Sokszor gondolunk arra, hogy mennyi mindent tudott volna még tenni értünk, másokért. Mennyi dolga lett volna még! Élhetett volna... – gondoljuk sokszor, vagy mondjuk másoknak, akik ismerték az el-hunytat. És ez elmondható Ferenc pápáról is. Halála, temetése kapcsán az érdeklődők elé tárták életét, tetteit, gondolatait. Felértékelődik személye, személyisége, nem csak a katolikusok és azok előtt, akik közelebbről ismer-ték, találkozhattak vele világhíró zarándokútjai során. Az egész világ meg-ismerte és elismerhette, hogy egy nagyszerű ember távozott el közülünk, aki nemcsak a Szentszék képviselőjeként osztotta meg gondolatait, hanem életével is példát mutatott. Egy olyan világból távozott, amelyet őszintén jobbá akart tenni, nem csak keresztényi indítatásból, hanem igazi, emberi késztetésből. Pápaként tehetett és tette is, a szavak erejével. És ez talán a legnagyobb öröksége. Őszintén hitt a feltétel nélküli békében, amely nem azért köttetik, hogy ebből valakinek valamilyen anyagi haszna (ásványkin-csek kiaknázása) legyen, politikai hatalmat, erőt nyerjen valamelyik fél, hanem azért, hogy többé ne ömöljön ártatlanok vére a bombák tépte földre. Megértette, elfogadta, támogatta a migránsokat, azokat, akiknek háború, éhínség, nélkülözés, gazdasági kilátástalanság miatt kellett elhagyniuk szü-lőföldjüket, ami bárkinek óriási traumát okoz. „Hidakat, és ne falakat épít-sünk” – vallotta. Üzenete temetésén is elhangzott, síron túli üzenetként a jelen levő érintett politikusoknak.

(Folytatás a 2. oldalon)

**-50% Kedvezmény  
a nyugdíjasok  
számára**

\*A kedvezmény az UNCOATED műanyag lencsére érvényes.  
Ajánlatunk a készlet erejéig tart,  
nyugdíjszelvénnel igényelhető.

A kedvezmény érvényes:  
**2025. április 30-ig.**

OPTICA  
OPTOFARM

naplónaptár

ÁPRILIS

28

HÉTFŐ

Ma VALÉRIA, holnap PÉTER napja

Az év 118. napja, hátravan 247 nap

IDŐJÁRÁS

Napos, száraz idő

Hőmérséklet:

max: 21 °C

min: 5 °C

Isten éltesse!

PÉTER: a görög Petrosz név latin Petrus alakjából származik. A Bibliában Péter apostol neve Kéfa, Kéfás, ennek görög fordítása a Petrosz, ami sziklát jelent.

| A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai |                        |                          |  |
|------------------------------------|------------------------|--------------------------|--|
|                                    | 6, 28, 43, 37, 15 + 18 | NOROC PLUS: 4 5 9 5 1 6  |  |
|                                    | 38, 24, 9, 29, 33, 31  | SUPER NOROC: 3 2 6 1 4 2 |  |
|                                    | 9, 46, 16, 8, 43, 29   | NOROC: 6 0 0 9 4 6 8     |  |

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS!

Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő hónapra a Népújság szerkesztőségében: Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám, 2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között, szombat – vasárnap zárva. Tel. 0265/268-854.

MEGYEI HÍREK

Könyvtár az autóbuszon

A Maros Megyei Könyvtár elindította a Könyvtár az autóbuszon nevű projektet, amelynek lényege, hogy április 23-tól egy hétig tíz marosvásárhelyi járaton lehet olvasgatni utazás közben. A helyi közszállítási eszközök utazóközönsége különféle olvasnivalókból válogathat a 23-as, 44-es, 17-es, 43-as, 12-es, 18-as, 4-es, 20-as, 19-es és 14-es járatokon, és a kedvére való művet akár haza is viheti.

Forgalomkorlátozás a Predeal utcában

A Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal tájékoztatása szerint a Predeal utcában útjavítás zajlik. A munkálatok során szegélyköveket cserélnek, a járdát és az úttestet aszfaltozzák, illetve teljes felújítás van folyamatban a 22-es számú épület és a Budai Nagy Antal utca kereszteződése között. A gépjárművezetőket türelemre intik.

A tánc világnapján flashmobok Marosvásárhelyen

A Maros Művészegyüttes idén két flashmobbal ünnepli a tánc világnapját, április 29-én, kedden. 14 órakor a marosvásárhelyi Színház téren a Maros Művészegyüttes román és magyar tagozatának közös villámcsődületére kerül sor, 16 órakor a Maros Művészegyüttes és néhány Maros megyei amatőr néptáncegyüttes legényeinek közös villámcsődülete következik szintén a Színház téren.

Lengyel Tamás egyszemélyes vígjátéka

Lengyel Tamás egyszemélyes vígjátéka tekinthető meg Marosvásárhelyen a Kultúrpalotában május 7-én 19 órától. Ebben az apanevelő előadásban szó lesz a terhesség különböző fázisairól, a magzattelepítási kommunikációról, a babakocsivásárlás traumáiról, levakarhatatlan nőrokonokról, a szabadban szoptatás férfiakra gyakorolt hatásairól, a játszótér szellemeiről és a nagy mennyiségben hallgatott Gryllus Vilmos-dalok mentálhigiénés következményeiről. Az előadást 14 éves kor felett ajánlják. Jegyek: <https://in-time.hu/.../kitolas-lengyel-tamas-egyszemelyes>.

Pályázatok 4,6 millió lej értékben

A Maros Megyei Szociális és Gyermekvédelmi Igazgatóság összesen 39 beruházásra, családi típusú házak, szociális központok és az alsóidecsi öregotthon javítási és korszerűsítési munkálataira, valamint az otthonok felszerelésére nyújt be pályázatokat, összesen 4,6 millió lej értékben. A pályázathoz 10 százalékos önrészt kell biztosítani, ezt az összeget és a pályázatból nem finanszírozható költségeket a megyei tanács fogja az intézmény rendelkezésére bocsátani. A pályázat feltételei között szerepel az is, hogy a korszerűsített ingatlanokat 10 évig szociális tevékenységekre kell használni, és biztosítani kell az ehhez szükséges működési költségeket is.

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska

A kultúráé volt a főszerep

Szent György-napok Marosszentgyörgyön



Az idősek kórusa a színpadon

Fotó: Marosszentgyörgyi Polgármesteri Hivatal

Április 22. és 27. között szervezték meg Marosszentgyörgyön a Szent György-napok első rendezvénysorozatát. Az előző évhez hasonlóan, most is kulturális programokkal indították az eseményeket.

Szeredai Vivien

Sófalvi Szabolcs polgármester elmondta, a tavalyihoz hasonlóan, idén is két részben szervezik meg a Szent György-napokat, a változó áprilisi időjárás miatt. Hozzátette, az országos megszorítások miatt ez alkalommal jóval kisebb költségvetéssel kell gaz-

dálkodniuk, így egy visszafogottabb ünnepsésre számíthatnak az érdeklődők.

Székely Szilárd kulturális felelős elmondta, a Szent György-napokon mindig helyet kaptak a koncertek mellett a különféle kulturális és sportesemények is, azért, hogy minden korosztályt meg tudjanak szólítani. Idén sor került a Szent György-szobor már hagyománnyá vált április 24-i koszorúzására, amelyen részt vettek többek között a helyi egyházak és kórusok képviselői, valamint az RMDSZ, a PSD és a PNL küldöttei is. Ugyancsak csütörtök délután egy zenés-táncos ünnepség keretén belül

köszöntötték a helyi szépkorú közösség tagjait is. Székely Szilárd hangsúlyozta, kiemelt figyelmet fordítanak arra, hogy évente több alkalommal is szervezzenek hasonló eseményeket az idősebb korosztály számára, hiszen nekik sokkal kevesebb lehetőségük van közösségben lenni, mint a fiataloknak. Április 26-ára tervezték a római katolikus templom búcsúját és a helyi kórustalálkozót, amelyek Ferenc pápa temetése miatt elmaradtak. A Szent György-napok második rendezvénysorozata május végén vagy június elején lesz. Erről a polgármesteri hivatal a közeljövőben tájékoztatni fogja az érdeklődőket.

Megjelent a Korunk áprilisi lapszáma

A modellek elengedhetetlen részei voltak a társadalmak működésének, folyamatosan alakultak és fejlődtek, alkalmazkodtak a változó valósághoz. A lapszám egyes modellek megjelenését veszi számba, különös figyelemmel a korszakhatárookra, amelyek új paradigmák kialakulását vetítettek előre. Tamás Dénes lapindító írása a könyvek létrejöttének és fogyasztásának átalakulását veszi számba, a következő tanulmányban Ungvári-Zrínyi Imre a fenntarthatóság etikájáról értekezik, legfőképp gazdasági folyamatokról gondolkodva. A médiában bekövetkezett váltosokhoz kapcsolódik Bukovinszky-Csáki Orsolya ta-

nulmánya a mesterséges intelligencia használatáról az újságírásban, valamint Tóth Zoltán János tanulmánya a filmkultúra átalakulásáról. Egri Petra a divattartalmak digitális megjelenítéséről, Tamás Ildikó a számik (lappok) viseletkultúrájáról értekezik, míg Váradi Izabella az irodalomtanítás lehetőségeiről és buktatóiról ír. A lapszám további cikkeit Maksa Gyula, Mitruly Árpád, Szabó K. Attila, Veres Ottilia, Killyéni András Péter, Csép Gergő, Betuker István, Balázs Imre József Nagy András, Czigányik Zsolt, Fodor János, Nagy Anita Apollónia jegyzi, Oláh András pedig verseit osztja meg az olvasókkal.

Ferenc pápa öröksége

(Folytatás az 1. oldalról)

A vallási megbékélést és közeledést szorgalmazta. Mert számos konfliktus robbant ki napjainkban is. Embereleitek százait követelik az ideológiai síkon fenntartott háborúk, terrorcselekmények; vallási különbségek távolítanak el egymástól családokat, embereket. Pedig egy az Isten, és egyforma emberi lények vagyunk, a különbségek gazdagítanak, és azt kell keressük, miként egészíthetjük ki egymást emberekként, házastársakként, munkatársakként, etnikumokként, vallási közösségekként. Örökké megfontolandó gondolatok ezek.

A szegények, a kisemmizettek, az elhagyatottak, a prosztituáltak, a börtönben sínylődők mellé állt. A megbocsátást, a könyörületességet, az irgalmasságot hirdette, és vallotta, hogy a gazdagság nem érény. Mindenki egyformának születik, és talán a legkevésbé hibás az, aki ilyen kiszolgáltatott helyzetbe kerül; olyan tettekre kényszerül, amelyekért megvetik, elítélik. Talán ha a társadalom más-ként kezeli ezeket a helyzeteket, és esélyt ad arra, hogy ne maradjanak kirekesztve a perifériára szorultak, akkor kevesebb a szenvedő ember. Minek a gazdagság, ha ugyanolyan sírgödörbe kerül a szegény is, mint a gazdag? – mondta többször. Bizonyította elveit saját teme-

tésén, amelynek ceremóniáját még halála előtt rögzítette. Kiállt a homoszexuálisok mellett. „Ki vagyok én, hogy ítélkezzem felettük?” – nyilatkozta a sajtónak, és ebben a kérdésben is azt a toleranciát, megértést, együttérzést, emberséges közeledést hirdette, amely megfontolandó. Hiszen kik vagyunk mi – tehetnénk hozzá –, hogy kirekesszünk, ítélkezzünk mások felett anélkül, hogy alaposan ismernénk sorsát, életét, gondolatait? Ferenc pápa szimbolikus harcában a környezetvédelmet is kardélre tűzte. Nem hagyhatta szó nélkül azt, hogy a világűrben egyetlen közös lakóhelyünket, az anyaföldet tönkretesszük, feléljük természeti forrásait, túlnépesítjük, leromboljuk tájait, felborítjuk az évmilliók óta kialakított egyensúlyt, amely immár lassan az önpusztításhoz vezet. Ferenc pápa élhetett volna még, hogy lássa, amint béke lesz a közel keleten, Ukrajnában, hogy a politikusok a menekülteket szolgáló megoldásokat találják, hogy megszűnnek a vallásháborúk, hogy nincs többé gyűlölet, kirekesztés, etnikai, vallási és a bőrszín miatti megkülönböztetés közöttünk, hogy a világon minden társadalom végre megfelelően megbecsüli a nőket, hogy megállítjuk a természetrombolást, az önpusztítást, hogy szerényebben, mértékletesebben élünk, szeretetben, békességben, és meg tudunk bocsátani az ellenünk vétkezőknek, esélyt adunk embertársainknak arra, hogy részüik legyen ebben a jószágban. Istennel, vagy nélküle...

NÉPÚJSÁG

MAROS MEGYEI NAPILAP

Kiadja az IMPRESS KFT.

FŐSZERKESZTŐ:

Karácsonyi Zsigmond

FŐSZERKESZTŐHELYETTES:

Vajda György

LAPSZERKESZTŐ:

Benedek István

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. **KORREKTÚRA:** Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. **TÖRDELÉS:** Donáth-Nagy György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. **FŐKÖNYVELŐ:** Nagy Melinda. **REKLÁM-LAPTERJESZTÉS:** Madaras Éva Adrienn. **APRÓHIRDETÉS:** Petres Emília.

Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: [reklam@e-nepujas.ro](mailto:reklam@e-nepujas.ro)

**SZERKESZTŐSÉG:** 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet. **Internet:** [www.e-nepujas.ro](http://www.e-nepujas.ro) **E-mail:** [nepujas@e-nepujas.ro](mailto:nepujas@e-nepujas.ro)

**Telefon:** titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. **Nyomda:** Palatino.

A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.

**Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben:** tel. 0728-082-259.

**Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje:** hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.

6423578000069

ISSN 1220-3475 (print);

ISSN 1584-3238 (online)

# A szegények, a menekültek, a periférián élők és a béke apostola volt

(Folytatás az 1. oldalról)

A romániai delegációt Ilie Bolojan ideiglenes államelnök, Marcel Ciolacu miniszterelnök és Emil Hurezeanu külügyminiszter képviselte. A Sulyok Tamás, Magyarország köztársasági elnöke által vezetett állami delegáció tagjaként részt vett Orbán Viktor miniszterelnök és Semjén Zsolt miniszterelnök-helyettes. Jelen voltak mások mellett Donald Trump, az Amerikai Egyesült Államok elnöke, Emmanuel Macron francia elnök, Frank-Walter Steinmeier német államfő, Olaf Scholz leköszönő német kancellár, Andrzej Duda lengyel elnök, Ursula von der Leyen, az Európai Bizottság elnöke.

Ferenc pápa koporsóját péntek este zárták le, nem nyilvános szertartás keretében. A koporsóba az egyházfő mellé helyezték a pápása alatt kibocsátott érméket, valamint egy lepecsételt fémhengert, benne az elhunyt életét és munkásságát összefoglaló okmánnyal, a rogitóval. A koporsót a szertartás kezdetén vitték ki a Szent Péter-bazilikából a térre, és helyezték el az oltár előtti emelvényen, majd egy evangéliumos könyvet tettek rá. Ferenc pápát az általa hirdetett egyszerűség jegyében használt ruhadarabokban helyezték el a ko-

mindenki számára, amelynek mindig nyitva állnak az ajtajai – mondta, majd emlékeztetett: az elhunyt egyházfő több alkalommal hivatkozott képletesen úgy az egyházra mint „tábori kórházra” egy csata után, ahol sok a sebesült. Egy ilyen egyház képes odahajolni minden emberhez, függetlenül a hitvallásuktól és életkörülményeiktől, gyógyítva a sebeiket. Hozzátette: Ferenc pápa számtalan gesztust tett a menekültek és az elvándorlók felé, és állandóan hangsúlyozta a szegényekért végzett munka fontosságát. Jelentősegteljesnek nevezte, hogy Ferenc pápa első útja a sok ezer emberéletet követelő, kivándorlás szimbólumának tekinthető Lampedusa szigetére vezetett. Negyvenhét apostoli útja közül különösen fontos volt a 2021-es iraki látogatás, amelyet minden kockázat dacára vállalt. Ez a nehéz apostoli út gyógyírt kínált az ISIS miatt oly sokat szenvedett iraki lakosság nyílt sebeire, emellett fontos volt a vallásközi párbeszéd szempontjából is – értékelt. 2024-es, négy ázsiai és óceániai országot érintő útja révén a pápa eljutott „a világ leginkább periférikus perifériájára” – mondta Giovanni Battista Re, aki szólt arról is: Ferenc pápa szünet



A pápa koporsója elhagyja a Szent Péter-bazilikát

Fotók: MTI/Bruzák Noémi

házért, minden nemzetért és a korábbi pápákért szóltak. Az áldozás után a Végso ajánlás és búcsúvétel

A gyászszertartás a Mindenszentek litániájával, majd a keleti katolikus egyházak könyörgéseivel folytatódott. Ezután Giovanni Battista Re szenteltvízzel hintette meg Ferenc pápa koporsóját.

A kétórás szertartás végén a koporsót visszavitték a Szent Péter-bazilikába, onnan a Santa Maria Maggiore-bazilikába, ahonnan egy átalakított üvegfalú papamobilban vitték át Ferenc pápát a vatikáni Szent Péter térről a Santa Maria Maggiore-bazilikába. A koporsót szállító autón kívül néhány további autó alkotta a menetet, bennük Ferenc pápa családjának tagjai, bíborosok, valamint az egyházfő közeli munkatársai és segítői foglaltak helyet. Ferenc pápa koporsója áthaladt a Gianicolo-domb alatti alagúton, a II. Viktor Emánuel olasz királyról elnevezett hídon, érintette a központi Velence teret, a Forum Romanumot és a Colosseumot, majd a Santa Maria Maggiore-bazilikához vezető úton folytatta útját. A menet lépésben haladt, hogy az út mellett álló híveknek legyen lehetősége elbúcsúzni Ferenc pápától.

A Santa Maria Maggiore-bazilika előtti lépcsősoron negyven „barátja” várta az elhunyt pápát, olyan hajléktalanok, szegények, en-

gedéllyel néhány órára elengedett elítéltek, akikkel Ferenc pápa az utóbbi tizenkét évben közeli kapcsolatba került. Egy-egy szál fehér róza volt a kezükben.

A Santa Maria Maggiore-bazilikában a sirbatételt Kevin Joseph Farrell camerlengo bíboros vezette, a szertartás a kezdő imák után zárt ajtók mögött zajlott. Ferenc pápát végakaratainak megfelelően a Santa Maria Maggiore-székesegyház bal oldali mellékhajójában helyezték örök nyugalomra. Kérése szerint sírhelyét a bazilika páli kápolnája (Salus Populi Romani-kápolna) és a Sforza-kápolna közötti mellékfolyosó fülkéjében készítették el. Az egyházfő egyszerű, díszítés nélküli sírján mellkeresztjének felnagyított mása és a „Franciscus” felirat látható. Ferenc pápa sírját vasárnap reggel 7 órától látogathatóvá tették.

Ferenc pápa temetésével megkezdődött a kilencnapos gyász (novenidales) időszaka, amely május 4-én zárul. A következő pápát megválasztó konklávét várhatóan május 5. és 10. között kezdődik. Ferenc pápa volt a római katolikus egyház 266. pápája, az első latin-amerikai és az első jezsuita pápa, aki 12 éven keresztül vezette az egyházat. (MTI-híresszefoglaló)



A koporsót bekísérik a Santa Maria Maggiore-bazilikába

porsóban. A pápa azt a használt fekete, láthatóan kitaposott cipőt viseli a koporsóban, amiben végigjárta a világot. Továbbá valamennyi ruhadarabja használt darab, vagyis saját kérésének megfelelően semmilyen új ruhát nem viselt koporsójában az elhunyt egyházfő.

A vatikáni Szent Péter-bazilika előtti téren tartott szertartást vezető Giovanni Battista Re kiemelte: Ferenc a nép körében élő pápa volt, akinek szíve nyitva állt mindenki előtt. Spontán volt, informális módon fordult mindenkihez, még az egyháztól távoli emberekhez is. Ferenc pápa közvetlenségét, a szegények, a menekültek, a periférián élők iránti elkötelezettségét és a béke melletti kiállását hangsúlyozta az egyházfő búcsúztatási szertartásán mondott homíliájában. A bíboros azt is mondta: Ferenc pápa mélységesen érzékeny volt a kortárs drámákra. Osztozott globalizációs korunk félelmeiben, szenvedéseiben és reményeiben, és az emberek szívét közvetlenül és azonnal elérni képes üzenetekkel vigasztalt és bátorított. Meggyőződése volt, hogy az egyház otthon

nélkül felemelte szavát a háborúk ellen. A háború ugyanis – miként mondta – csak az emberek halálát, a házak, a kórházak és az iskolák pusztulását hozza magával. A háború mindig rosszabb állapotban hagyja hátra a világot, mint amilyenben előtte volt, és ez mindig és mindenki számára fájdalmas és tragikus vereség. Homíliája végén a bíborosi kollégium dékánja arra kérte Ferenc pápát, aki szerette azzal befejezni beszédeit, hogy ne felejtse el imádkozni érte, hogy most ő imádkozzon értünk. Ferenc pápa, „az égből most te áldd meg az egyházat, áldd meg Rómát, áldd meg az egész világot, ahogyan ezt múlt vasárnap tetted ennek a bazilikának az erkélyéről, utójára magadhoz ölelve Isten egész népét, és vele lélekben az emberiséget is, amely őszinte szívvel keresi az igazságot, és ébren tartja a remény lángját” – fogalmazott Giovanni Battista Re.

A szertartást vezető bíboros homíliája után a francia, arab, portugál, lengyel, német és kínai nyelven elhangzott egyetemes könyörgések Ferenc pápáért, az egy-

(Ultima commendatio et valedictio) keretében Isten irgalmába ajánlották Ferenc pápa lelkét.



Ferenc pápa Csíksomlyón

Fotó: Vajda György



Szerkesztette: Farczádi Attila 1368.

## Már csak a csoda segíthet

Bálint Zsombor

Az aradi jobb teljesítményt követően, ahol talán többet érdemelt volna, újabb gyatra mérkőzést játszott a Sepsi OSK, és sima vereséget szenvedett hazai pályán a Galaci Otelultól. Ezzel az alsóházi rájátszásban hat meccsből öt vereség és egy döntetlen a mérleg, ami azt jelenti, hogy a szentgyörgyi csapaton már csak a csoda segíthet. Talán elkerüli a közvetlen kiesést, ha segítenek neki az ellenfelek, ám ezzel a játékkal, amelyet az utóbbi időszakban produkál, semmi esélye még az osztályozón sem.

Galac már a mérkőzés első perceitől rátelepedett a közép-pályára, ahol minden párharcot megnyertek a futballistái. Az OSK játékában semmi elképzelés nem volt felfedezhető, Oberlin pedig egyedül próbálkozott néhányszor átjátszani három-négy ellenfelet, természetesen sikertelenül. A 8. percben szinte sehonnan jött egy lehetőség, amikor Szota 16 méteres lövését Dur Bozoancă szögletre ütötte, ám ezzel el is lőtte a csapat minden puskaporát az első félidőben, hiszen a szöglet után jött a gyors ellentámadás, Maciel elől Dumitrescu röviden fejelte haza, Niczuly elvétette a labdát, amely a keresztlécre esett, el-



Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

sodorta viszont a galaci csatárt, és a büntetőt Teles értékesítette (0-1). A 24. percben ismét Teles veszélyeztetett, 25 méteres lövését Niczuly a sarokból ütötte ki, ám a 33. percben már tehetetlen volt, amikor a sóbálványá vált védők mögé kerülő Tănăsă elpöccintette mellette (0-2).

A második félidőben sem tudott felnőni a feladat szintjére az OSK, szinte kényszeredetten próbált meg támadni a játékot jegelő Otelul ellen, de csupán két irányba küldte a passzokat: össze és vissza.

A Galac pedig, bár nem erőltette túlságosan, több helyzetet is összehozott Bikfalvi révén. A 49. percben a galaci csatár éppen csak lemaradt a kapu torkában a beadásról, a 62. percben a csukafejesét Niczuly szögletre ütötte, majd a pálya sarkából beívelt labdából a lécz alá tartó fejesénél ismét Niczuly védett. Aztán a 80. percben Tănăsă megmutatta, hogyan kell egy támadást vezetni, s 13 méterről kissé balról a hosszú sarokba csavart (0-3).

Eközben az OSK egész félidőben mindössze kétszer veszélyeztetett. A 70. percben Kallaku fejelet 11 méterről mellé, míg a 78. percben előbb El-Sawy labdája akadt el a blokkban, majd Haruț fölé küldte.

Miután a történetekhez nincs amit hozzáfűznünk vállalható szavakkal, zárjuk röviden: a Sepsi OSK vergődése május 2-án, pénteken folytatódik Jászvásáron. Aztán még két meccs és a búcsú az élvonaltól. Pont abban az időnyben, amelyben az FK Csíkszereda feljutott az élvonalba, ez most már matematikailag is biztos.

### Eredményjelző

Szuperliga, rájátszás, 6. forduló:

\* *felsőház:* Kolozsvári FCU – CSU Craiova 2-1; az állás: 1. FCSB 39 pont, 2. CSU Craiova 36, 3. Kolozsvári FCU 35, 4. Kolozsvári CFR 1907 34, 5. Dinamo 1948 29, 6. Rapid 1923 28;

\* *alsóház:* Unirea 04 Slobozia – Jászvásári CSM Politehnica 1-1, Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – Galaci SC Otelul 0-3, Nagyszebeni Hermannstadt – Aradi UTA 3-0.

### Jegyzőkönyv

NB I, 29. forduló: ETO FC Győr – Paksi FC 2-0 (0-0).

Győr, ETO Stadion, vezette: Rúsz.

Győri ETO FC: Petrás – Bíró (79. Szépe), Heitor, Krpic, Stefulj – Ouro (86. Bitri), Gavric (79. Anton), Vitális – Bumba, Benbuali (86. Njie), Bánáti (67. Diarra).

Paksi FC: Szappanos – Hinora, Lenzsér (41. Könyves), Vas, Vécsei (80. Harasztli), Szabó J. – Papp, Windecker (80. Kinyik), Mezei (46. Silye), Ötvös – Tóth B. (63. Böde).

Gólszerzők: Ouro (66.), Stefulj (87.).

Sárga lap: Windecker (65.).

### ETO-kupagyőzelem női fociban

Az ETO FC Győr nyerte a női labdarúgó Magyar Kupát, amelynek csütörtöki döntőjében 2-2-es végeredmény után 11-esekkel győzte le az MTK Budapest csapatát a kék-fehérek otthonában, az Új Hidegkuti Nándor Stadionban. A győriek kétgólos hátrányból, a negyedik hosszabbításpercben egyenlítettek, majd megnyerték a büntetőpárbajt.

### Elhunyt Garami József mesteredző, korábbi szövetségi kapitány

Nyolcvanöt éves korában elhunyt Garami József mesteredző, a magyar labdarúgó-válogatott korábbi szövetségi kapitánya.

A pécsi szakember játékosként csak szülővárosa csapatában futballozott, edzőként 217 bajnoki mérkőzés alkalmával ült a kispadon, ez azóta is megdönthetetlen rekordnak számít.

Az 1985/86-os szezonban ezüstéremre vezette a mecsekaljaiakat, ezt sem sikerült megismételnie senkinek. Irányításával 1990-ban a Magyar Kupát is elhódították a pécsiek, egy évvel később pedig bajnoki bronzot nyertek.

Edzői pályafutása leghosszabb időszakát az MTK-nál töltötte, 1996 és 1998, majd 2004 és 2015 között irányította a kék-fehére-

### Jegyzőkönyv

Szuperliga, alsóházi rájátszás, 6. forduló: Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – Galaci Suporter Club Otelul 0-3 (0-2).

Sepsiszentgyörgy, Sepsi OSK-stadion. Vezette: Andrei Chivulete (Bukarest) – Andrei Constantinescu (Bukarest), Nicușor Marin (Suseni). Tartalék: Sorin Vădana (Kolozsvár). Videóbíró: Sebastian Colțescu (Bukarest). Segéd videóbíró: Cristina Trandafir (Bukarest). Ellenőr: Sorin Boca (Jászvásár).

Sepsi OSK: Niczuly – Oțeliță, Haruț, Ńinaj, Dumitrescu, Szota, Skorup (51. El-Sawy), Matei (46. Nešković), Coman (66. Babunszki), Oberlin (66. Kallaku), Mailat (46. Drăghiceanu).

Otelul: Dur Bozoancă – Zselev, Cissé, Stevanović, Miguel Silva, Bourard (75. Roșu), Lameira, Teles (88. Cojocar), Maciel, Bikfalvi (81. Plaza), Tănăsă (81. Hofman).

Gólszerzők: Teles (11. – büntetőből), Tănăsă (33., 80.).

Sárga lap: Niczuly (9.), Szota (24.), Ńinaj (56.), illetve Bikfalvi (46.).

### Az alsóházi tabella

|                 |   |   |   |   |      |    |
|-----------------|---|---|---|---|------|----|
| 1. Otelul       | 6 | 5 | 0 | 1 | 9-2  | 31 |
| 2. Hermannstadt | 6 | 2 | 3 | 1 | 8-5  | 30 |
| 3. Petrolul 52  | 5 | 2 | 2 | 1 | 7-4  | 28 |
| 4. CSM Poli.    | 6 | 3 | 2 | 1 | 9-2  | 27 |
| 5. FCV Farul    | 5 | 1 | 3 | 1 | 9-7  | 24 |
| 6. UTA          | 6 | 2 | 1 | 3 | 5-10 | 24 |
| 7. FC Botosán   | 5 | 2 | 0 | 3 | 6-8  | 22 |
| 8. Sepsi OSK    | 6 | 0 | 1 | 5 | 4-14 | 22 |
| 9. Unirea 04    | 6 | 1 | 4 | 1 | 5-6  | 20 |
| 10. Gloria      | 5 | 2 | 0 | 3 | 4-8  | 16 |

### CFR – Hermannstadt a Románia-kupa döntőjében

A Kolozsvári CFR is bejutott a labdarúgó Románia-kupa döntőjébe, miután a csütörtöki esti elődöntőben 4-1-re nyert a Farul ellen. Gólszerzők: Graovac (1.), Abeid (41.), Louis Munteanu (45.), Emerlahu (50.), illetve Ali-bec (35.). A kolozsvári csapat a Hermannstadttal játszik a május 14-ei, aradi fináléban.

### Eredményjelző

\* NB I, 29. forduló: Nyíregyháza Spartacus FC – Debreceni VSC 1-0, Puskás Akadémia FC – Fehérvár FC 3-1, ETO FC Győr – Paksi FC 2-0, Újpest FC – Diósgyőri VTK 1-1.

\* NB II, 25. forduló: BVSC-Zugló – Vasas FC 2-1, Soroksár SC – HR-Rent Kozármisleny 3-1, Aqvital FC Csákvár – Budafoki MTE 1-2, Kolorcity Kazincbarcika SC – FC Ajka 1-1, Mezőkövesd Zsóry FC – Opus Tigáz Tatabánya 4-2, Gyirmót FC Győr – Kisvárdai Master Good 1-1, Szentlőrinc – Budapest Honvéd FC 0-0, Békéscsaba 1912 Előre – Szeged-Csanád Grosics Akadémia 3-1. A tabella: 1. Kisvárdai 52 pont, 2. Kazincbarcika 45, 3. Vasas 42.

### A tabella

|                |    |    |    |    |       |    |
|----------------|----|----|----|----|-------|----|
| 1. Ferencváros | 28 | 16 | 8  | 4  | 52-25 | 56 |
| 2. Puskás AFC  | 29 | 17 | 5  | 7  | 48-32 | 56 |
| 3. Paks        | 29 | 15 | 7  | 7  | 60-43 | 52 |
| 4. Győri ETO   | 29 | 12 | 10 | 7  | 44-33 | 46 |
| 5. MTK         | 28 | 12 | 6  | 10 | 47-38 | 42 |
| 6. Diósgyőr    | 29 | 10 | 10 | 9  | 37-44 | 40 |
| 7. Újpest      | 29 | 8  | 12 | 9  | 31-38 | 36 |
| 8. Fehérvár    | 29 | 8  | 7  | 14 | 34-43 | 31 |
| 9. Nyíregyháza | 29 | 8  | 6  | 15 | 26-48 | 30 |
| 10. ZTE        | 28 | 7  | 8  | 13 | 34-41 | 29 |
| 11. Debrecen   | 29 | 8  | 5  | 16 | 47-55 | 29 |
| 12. Kecskemét  | 28 | 4  | 10 | 14 | 27-47 | 22 |



Fotó: Paksi FC



Fotó: Pécsi FC

## Súlyos vereséget szenvedett Lőw Zsolt csapata

# „Hiányzott a bátorság és a küzdőszellem”

Lőw Zsolt csapata, az RB Lipcse 4-0-s vereséget szenvedett az Eintracht Frankfurt otthonában a német labdarúgó-bajnokság 31. fordulójának szombati játéknapján.

A magyar vezetőedző két válogatott honfitársára, Gulácsi Péterre és Willi Orbánra sem számíthatott sérülés miatt az összecsapáson, amelyen együttese El Chadaille Bitshiabu kiállítása miatt már az 50. perctől kezdve emberhátrányban volt.

Lőw Zsolt irányításával először kapott ki bajnokin a Lipcse, amely visszacsúszott az ötödik helyre a tabellán.

Lőw Zsolt vezetőedző szerint csapatából hiányzott a bátorság és a küzdőszellem a mérkőzésen. „Nehéz szavakat találni egy ilyen meccs után. Nagy terveink voltak, teljesen más játékot szerettünk volna játszani. Aktívak és bátrak akartunk lenni, de sajnos ebből keveset láttunk” – nyilatkozta a március végén kinevezett Lőw.

Hozzátette, nagyon passzívan kezdték a meccset, és bár remélte, hogy 10-15 perc után átvesszik az irányítást és veszélyesebbek lesznek, ez sem sikerült.

Az első féldőt követően még csak 1-0-s hátrányban voltak a lipcseiek, majd a második felvonás elején a francia El Chadaille Bitshiabut kiállították. „A szünetben orvosoltuk a problémákat, sokkal jobban szerettünk volna játszani a második féldőben, de a piros lap után nehéz dolgunk volt. Ilyesmit nem olyan könnyű túlélni Frankfurtban” – mondta Lőw, akinek a megbízatása az idény végéig szól.

Hangsúlyozta, taktikailag és mentálisan is a lehető legjobban felkészítik a játékosokat, de végül nekik kell ezt a pályán valóra váltaniuk, és ez a megvalósítás, a bátorság és a küzdőszellem ezúttal hiányzott. „Erről beszélnünk kell, mert ez az én felelősségem. De mi vagyunk az utolsók, akik feladják. Ma még csalódtok lehetünk, de holnap újra előre tekintünk” – szögezte le a magyar edző.

A Gulácsi Pétert és Willi Orbánt is foglalkoztató, a tabellán ötödik helyezett lipcsei együttes szombaton a listavezető Bayern Münchent fogadja a Bundesligában.

## A Barcelona hosszabbítás után legyőzte a Real Madridot a Király Kupa döntőjében

A Barcelona nyerte a labdarúgó Spanyol Király Kupáját, amelynek szombati fináléjában hosszabbítás után 3-2-re legyőzte a Real Madridot. A katalánok fennállásuk során a 32. alkalommal hódították el a trófeát.

Az ősi riválisok történetük során nyolcadik alkalommal találkoztak egymással a sorozat fináléjában, a Sevillában rendezett összecsapáson a 28. percben a Barcelona szerelte meg a vezetést, Lamine Yamal készített elő Pedrinek, aki 20 méterről bombagólt lőtt.

A Real Madrid a 70. percben egyenlített: Kylian Mbappé egy szóló után harcolt ki szabadrúgást, és hasonló helyről, mint Pedri, ő is betalált. Hét perccel később fordított is a fővárosi gárda, Aurélien Tchouaméni egy szöglet után fejzel volt eredményes. A katalánok a 84. percben egalizáltak, Ferran Torres használta ki, hogy Thibaut Courtois, a Real kapusa rossz ütemben lépett ki.

A jelzett hatperces ráadás végén még voltak izgalmak, a Barcelona sokáig azt hitte, 11-eshez jutott, de a játékvezető a VAR-vizsgálat után végül nem adott büntetőt.

A hosszabbításban a 116. percben végül Jules Koundé döntött: a francia válogatott védő Luka Modric rossz passzát fűelte le az ellenfél 16-osánál, majd kilőtte a jobb alsót, lezárva ezzel az összecsapást.

„Köszönet illeti a csapatot, mert hihetetlen teljesímenyt nyújtott. Ez egy hatalmas és nagyszerű győzelem volt a kupadöntőben, ami önbizalmat ad nekünk a továbbiakra” – nyilatkozta a Barcelona vezetőedzője, Hans-Dieter Flick a találkozó után.

A trófea megszerzése azt jelenti, hogy a katalánoknak van esélyük megismételni a 2009-ben Josep Guardiola, 2015-ben pedig Luis Enrique irányításával elért triplázást, vagyis a hazai kupa, a bajnokság és a Bajnokok Ligája megnyerését.

„Egyszerűen tökéletes este volt, nagyon büszke vagyok. Lenyűgöző, amit csinálnak, ahogyan küzdenek, hiszen soha nem adják fel. Azt hiszem, mindenki büszke lehet a csapatra, a klub és a szurkolók is” – mondta a német edző.

Hozzátette, mindig különleges érzés trófeát nyerni az El Clásicón, a Real Madrid ellen. Flick felidézte: a szezon

elején azt mondta, kollégáival együtt azért vannak a csapatnál, hogy jó hangulatot teremtsenek az öltözőben, mert meg akarta mutatni a játékosainak, hogy élvezhetik a futballt, és képesek a legmagasabb szinten játszani.

„Fantasztikus mentalitásuk van, elég, ha megnézzük, hogyan jöttek vissza a meccsbe. A pozitív gondolkodás képessége megfordíthatja a helyzetet” – fogalmazott Hans-Dieter Flick.

A győztes gólt szerző Jules Koundé ebben a szezonban több időt töltött a pályán, mint bármelyik csapattársa. Flick elmondta: a francia hátvéd két-három madridi támadást is hatástalanított, majd a megfelelő pozícióban volt ahhoz, hogy a 116. percben betaláljon.

A második Barca-gólt szerző Ferran Torres úgy fogalmazott, ez jó alkalom volt arra, hogy a szurkolóiknak okot adjanak az ünneplésre. Mint mondta, nekik is ki kell élvezniük a sikert, túlzásba vinniük viszont nem szabad, hiszen néhány nap múlva jön a BL elődöntője.

„Erőnlétileg rendkívül megterhelő mérkőzés volt, de megmutattuk, hogy nagyszerű csapat vagyunk, amely soha nem adja fel” – mondta Torres, aki tökéletesen helyettesítette a sérült Robert Lewandowskit.

Carlo Ancelotti madridi vezetőedző úgy értékelt: közel álltak a győzelemhez, majd nagyon későn kaptak egy furcsa gólt, a labdát beívelték a védelmük mögé, de a Barcelona ellen ez is megtörténhet. „A végéig próbálkoztunk, és majdnem sikerült. Kiegyenlített mérkőzés volt, nagyon jó második féldővel. Ellenfelünk az első felvonásban volt jobb, mi a másodikban” – vélekedett az olasz szakvezető. Hozzátette, semmi rosszat nem mondhat a játékosairól, mert nagyon jól és keményen küzdöttek. „Nagyszerűen teljesítettünk, de a végén sokkoltak minket” – fogalmazott.

### Bologna – AC Milan az Olasz Kupa döntőjében

A labdarúgó Olasz Kupa döntőjében a Bologna lesz az AC Milan ellenfele, miután az elődöntő csütörtöki visszavágójában 2-1-re nyert az Empoli ellen. A Bologna az első mérkőzésen 3-0-ra győzött. A finálét május 14-én, Rómában rendezik.

MATERIAL PUBLICITAR POLITIC  
UDMR - A.Ro, office@rmdsz.ro, str. Dr. Joseph Lister nr. 52, sector 5, București  
CMF: 33250004, CPP: A1B1C1D1E1  
Operator economic: Rubik Communications Srl.

KI TUDJA LEGYŐZNI  
SIMIONT?

CSAK  
CRIN

MÁJUS 4.

## Konstanca ellen a bentmaradásért

Bálint Zsombor

Sikerült megőrizni a pályaelőnyt a marosvásárhelyi városi sportklub kosárlabdacsapatának az alsóházi rájátszásban, miután az első perctől végig vezetve legyőzte idegenben a Bukaresti Rapidot. Két olyan csapat találkozott, amely nem a legjobb formáját mutatta az utóbbi időben, erre a meccsre pedig a marosvásárhelyiekapták össze jobban magukat.

Az első félidőben remek dobószalékkal és jó védelemmel sikerült 18 pontos előnyt kialakítani, aztán a szünet után rövid ideig kísértett a Konstanca elleni múlt heti, itthoni meccs második félideje, hiszen a Rapid hét pontra kapaszkodott vissza. Ennél közelebb azonban már nem engedték a fővárosiakat Faragó Péter tanítványai, s noha az utolsó hat pontot a Rapid dobta, könnyűvé tudták tenni a hajrárt.

A marosvásárhelyi csapatból hiányzott az előző mérkőzésen lesérült Őolopa, Jeremić pedig lábadozás után háromszor is betalált távolról. A csapattal utazott az alig meggyógyult Person is, akit azonban végül nem kellett pályára küldeni, mint ahogy Borşát sem.

A CSM a legtöbb statisztikai elemben felülmulta ellenfelét, 51%-ot ért el mezőnyből, ez a meccs folyamán jobb volt, a végére csökkent ennyire.

Miután az utolsó forduló minden mérkőzését egy időben játszották, kialakult a rájátszás párosítása, mind a felső-, mind az alsóházban. A CSM a 10. helyen végzett, így az ellenfele a 15. helyezett Konstanca lesz az első körben, amely majdnem megréfalta egy hete a gyors betöréseivel. A három győzelemig tartó sorozat első két találkozóját május 1-jén és 3-án Marosvásárhelyen játsszák.

### Jegyzőkönyv

Kosárlabda Nemzeti Liga, 30. forduló: *Bukaresti Rapid – Marosvásárhelyi CSM 76:89 (14-21, 17-28, 21-15, 24-25).*

Bukarest, Rapid-csarnok, 120 néző. Vezette: Marius Ciulin (Konstanca), Vlad Cotrobaş (Bukarest), Victor Gubernu (Bukarest). Ellenőr: Constantin Ioan (Bukarest).

*Rapid:* Eugene 24 pont (2), Armus 14, Szoťirov 13 (3), Marković 12 (1), Roschnafsky 6, Kalackovskis 4, Dorneanu 3, Odagiu. Kispadon: Achimi, Berceanu.

*Marosvásárhely:* Martinić 20 pont (2), Sánta 20, Reljić 17 (2), Jeremić 13 (3), Gajović 10 (2), B. Popa 6 (1), Casale 3, Mureşan, Bodó, Major. Kispadon: Borşa, Person.

### Eredményjelző

*Kosárlabda Nemzeti Liga, 29. forduló:* Marosvásárhelyi CSM – Konstancai CSM 110:98, Brassói Corona – Bukaresti Rapid 79:66, CS Vâlcea 1924 Râmnicu Vâlcea – Kolozsvári U-BT 88:92, Nagyszebeni CSU – Bukaresti Dinamo 94:89, Temesvári SCM – Nagyváradi CSM 71:75, Galaci CSM – CSO Voluntari 80:115, Bukaresti Steaua – CSM Baschet Petrolul Ploieşti 98:73, SCM U Craiova – FC Argeş Piteşti 77:85; 30. forduló: CSM Baschet Petrolul Ploieşti – Nagyszebeni CSU 78:83, Bukaresti Dinamo – Brassói Corona 72:91, Bukaresti Rapid – Marosvásárhelyi CSM 76:89, Konstancai CSM – SCM U Craiova 69:90, FC Argeş Piteşti – Galaci CSM 109:75, CSO Voluntari – Temesvári SCM 90:66, Nagyváradi CSM – CS Vâlcea 1924 Râmnicu Vâlcea 90:62, Kolozsvári U-BT – Bukaresti Steaua 95:86.

## Gól nélkül a sereghajtó otthonában

Bálint Zsombor

Gól nélküli döntetlennel tért haza az ACS Marosvásárhely Feketehalomról, a sereghajtó házigazda CSM otthonából. Ez volt a negyedik meccs ebben az idényben a két csapat között, és az egyetlen, amelyet a sportklub nem tudott megnyerni.

### Jegyzőkönyv

3. liga, 7. csoport, alsóházi rájátszás 6. forduló: *Feketealmi CSM – ACS Marosvásárhely 0-0.*

Feketehalom, Măgura-stadion. Vezette: Andrei Apreutesei (Jászvásár) – Cosmin Morăraşu (Jászvásár), Ema Niţoi (Jászvásár). Tartalék: Cosmin Ciobanu (Jászvásár). Ellenőr: Fodor József (Székelyudvarhely), Roşu Mitu (Ploieşti).

*Sportklub:* Moga – Core, Rus, Râpan, Luca, Petra, Horşia, László, Astafei, Gliga, Toader. Cserék: Barabás, Kis, Milchiş, Lazăr, Simon, Barstan, Ioviţă, Irimiás, Tânczos.

Nem volt a legjobb pálya – értékelte a mérkőzést Mihai Ianc vezetőedző –, nemigen engedte meg a technikás passzjátékot, csupán a fizikai csatát. Ennek ellenére a csapatnak volt három-négy nagy lehetősége, azonban ezeket mind kihagyta. Ennél sokkal pragmatikusabban kellene játszani – vélekedett.

Miután az alsóházi fordulóban mindhárom meccs döntetlenre végződött, a sorrend a rangsorban nem változott, a sportklub továbbra is négy pont előnnyel az élen áll az alsóházban, a hétvégén pedig Balázsfalva vendége lesz.

### Eredményjelző

*3. liga, 7. csoport, rájátszás, 6. forduló:*  
\* *felsőház:* ACS Medgyes – Gyulafehérvári CSM Unirea 1-2, Gloria 2018 Beszterce-Naszód – Gyulafehérvári CSU 1-0;  
\* *alsóház:* Szászrégeni CSM Avântul – Balázsfalvi CIL 2-2, Kudzsiri Metalurgistul – Dési Unirea 0-0, Feketealmi CSM – ACS Marosvásárhely 0-0.

### Eredményjelző

\* *2. liga, felsőházi rájátszás, 6. forduló:* Campionii FC Argeş Piteşti – Bukaresti Steaua 4-2, Resicabányai CS Muncitoresc – Bukaresti Metaloglobus 1-1, FC Voluntari – FK Csíkszereda 2-0;  
\* *2. liga, alsóházi rájátszás, A csoport, 5. forduló:* Újszentesi CSC – Foksányi CSM 2007 0-0, Nagyváradi FC Bihor – Vajdahunyadi Corvinul 1923 2-4, Bodzavásári Metalul – FC U 1948 Craiova 2-1;  
\* *2. liga, alsóházi rájátszás, B csoport, 5. forduló:* Sellemberki CSC 1599 – FC Câmpulung Muscel 4-1, Chindia Târgovişte – Karácsonkői Ceahlăul 3-2, Concordia Chiajna – CS Afumaţi 4-0.

## Menyhárt hatalmas tévedése két létfontosságú bajnoki pontba került

Szabó Antal-Loránd

A labdarúgó 3. ligában elkezdődött az alsóházi rájátszás visszavágója. A Szászrégeni CSM Avântul ádáz, ám kitartó küzdelmet vív a kiesés elkerülése ellen, ami a hegedűk városában már bevált szokásként könyvelhető el.

A házigazdák lendületesen kezdték a Balázsfalva elleni találkozót, s mindjárt a 4. percben említésre méltó gólhelyzet adódott a kék-fehérek előtt, ám ekkor Chirlejan szemben a kapussal, 10-11 méterről jócskán mellé gurított. A túloldalon, a 16. percben Menyhárt kapuvédő rossz ütemű ki-mozdulását követően Oprişor szemben az üres kapuval néhány méterről mellé bólintotta a pöttyöst! Noha a mérkőzés nem emelkedett túl magas színvonalra, a gólhelyzetek továbbra sem maradtak el. A 28. percben az Avântul megszerezhetette volna a vezetést, ám Taifas ajándéklabdája olyannyira meglepte a tapasztalt Moldován Tamást, hogy a játékszett 11-12 méternyírről a vetődő hálóról lábába lőtte. A 35.percben végül megzörrent a vendégek hálója: egy jó ütemű, jobb oldali akciót követően Bugnar közlről a kapust tette naggyá, majd a labda Chirlejanhoz került, akinek pár méterter, jól eltalált lövése a bal alsó kapufáról a hálóba vágódott (1-0).

Az 54. percben a Fehér megyeiek közel álltak az egyenlítéshez, amikor a nagyon bizonytalan Menyhárt ismételten rosszul mozdult ki egy beadásra, a labda Maghiarihoz került, akinek fejesét R. Suciú a gólvonalról, ugyancsak fejfel hárította! Ezt követően a pályaválasztók átvették a mérkőzés irányítását, s miután a 64. percben D. Dan ígéretes pozícióból mellé lőtt, két percel később 2-0-ra módosult az eredményjelző: ekkor Ciobănică egy elszánt és látványos egyéni akciót góllal fejezett be, miután 12-13 méterről higgadtan lőtt Păduraru kapujába. A kétgólos, megnyugtatónak tűnő előny tudatában a szászrégeniek kissé meghátráltak, lehetőséget adva a bátran és felszabadultan futballozó vendégeknek néhány veszélyes támadásra. A 74. percben Cristea 25 méterről leadott szabadrúgásánál Menyhárt résen volt, ám alig két perc elteltével egy jó ütemben elvégzett bal oldali szöglet után Oprişor közvetlen közlről

a hálóba továbbított, lefaragva csapata hátrányából (2-1). Mindez figyelmeztető jel is volt a hazaiak irányába, hogy a találkozóznak még nincs vége... Az összecsapás hajrája komoly izgalmakat eredményezett, hiszen míg a régeniek igyekeztek végérvényesen eldönteni a három létfontosságú bajnoki pont sorsát, addig a Fehér megyei gárda – kihasználva az Avântul gyenge pontjait – mindent elkövetett az egyenlítés érdekében. A 87. percben Menyhárt ismételten rosszul mozdult ki a kapujából a büntetőterület vonalán, s a szemfüles és tapasztalt Cioară, szemben az üres kapuval, néhány méterről gyakorlatilag nem hibázhatott (2-2). A lecke ezzel fel volt adva... A gólt követően a házigazdák összeomlottak, s a hajrában az is benne volt a pakliban, hogy elveszítik ezt a második félidő közepén már megnyertként elkönyvelt találkozót. Ez végül nem történt meg, de a vereséggel felérő döntetlen gyakorlatilag győzelemre kötelezi Stoica Vili legénységét Désen, hogy a hátralévő három játéknapon éljen vagy legalább pislákoljon a bennmaradás reménye.

### Jegyzőkönyv

3. liga, 7. csoport, alsóházi rájátszás, 6. forduló: *Szászrégeni CSM Avântul – Balázsfalvi CIL 2-2 (1-0).*

Szászrégen, Avântul-pálya, napsütéses időjárás, mintegy 400 néző. Vezette: Robert Schröder – Andrei Ioneşi, Ştefan Senciuc (mindhármán Suceava). Tartalék játékezető: Mattia Grigorean (Radóc). Ellenőr: Călin Orbonaş (Marosillye), Florin Gherghel (Nagybánya).

*Szászrégeni CSM Avântul:* Menyhárt – Bugnar, R. Suciú, Merdariu, Truţa, Todoran, Moldován T. (57. Ciobănică), Pataki, Chirlejan, Pop, Forgaci (46. Panga).

*Balázsfalvi CIL:* Păduraru – Mălnă (67. Olariu), Jica, Taifas, Şerban, Maghiari (67. CămpEAN), Cristea, Oprişor, Nicula (67. Cioară), Cîştean, Boldea (77. Iaru).

Gólszerzők: P. Chirlejan (35.), C. Ciobănică (66.), illetve C. Oprişor (76.), A. Cioară (87.).

## Botlott Radnót, meglógott az ASA

Nem sikerült

győznie a CS Radnótnak hazai pályán a labdarúgó 4. liga felsőházi rájátszásának hétvégi fordulójában, így az ASA két-pontos előnyre tett szert riválisával szemben a megye legjobb csapata címéért folytatott harcban. Azért fogalmazunk így, mert nem tudni, mi lesz az osztályozóval, mivel az őszől állítólag az ACS Marosvásárhely sportszámával játszik majd a 3. ligában az ASA – a legújabb fejlemények tükrében azonban ez egyáltalán nem biztos, nagyon is lehetséges, hogy az ASA saját jogon megszerzi a harmadosztályú szereplés jogát. Persze, még korai győzelemről beszélni, hiszen hét forduló hátravan, azonban a marosvásárhelyi klub eddig szinte hibátlanul menetelt.

Az alsóház megnyerésére leginkább Mezőőrűcs pályázik, jelenleg 4 pont az előnye az őt követő Szovátával szemben. (bálint)

### Eredményjelző

\* *4. liga, felsőház, 3. forduló:* CS Radnót – ACS Marosszentkirály-Názánfalva 0-0, Marosvásárhelyi ASA – Marosvásárhelyi Academica Transilvania 3-1;  
\* *4. liga, alsóház, 3. forduló:* Mezőőrűcsi Cămpia – Magyarói Viitorul 3-2, Marosludasi Mureşul – Dánosi Gaz Metan 3-0, ACS Szováta – Dicsőszentmártoni Chimica 5-2, Marosvásárhelyi Vulturii – ACS Nyárádszereda 1-0, CSO Erdőszentgyörgy – Búzásbesenyői Înfrăţirea 6-2.

### Kárp György a Marosvásárhelyi TVR-ben

Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után című sportműsorának meghívottja Kárp György. A népszerű és közkedvelt színészt Szucher Ervin ifjúsági labdarúgó pályafutásáról faggatja. A 80. életévét töltő, még mindig rendkívül aktív művész, mielőtt a Színművészeti Főiskolára felvételizett volna, Marosvásárhely egyik legdurvább futballistája volt; ma már mindössze egy csendes szurkoló.



Fotó: a CS Radnót közösségi oldala

## Nem játszott Nyárádtő, de biztossá vált a bennmaradása

Most már matematikailag is biztossá vált a Nyárádtői Unirea 2018 bennmaradása a 2. ligában, noha az alsóházi rájátszás 6. fordulójában nem lépett pályára. Miután azonban Foksáynak nem sikerült nyernie Újszentesen, a hátránya Nyárádtővel szemben behozhatatlanná vált.

Érdekes, hogy ugyanebben a fordulóban dőlt el végérvényesen, hogy az FK Csíkszereda feljut a Szuperligába, noha az utóbbi fordulókorán erősen alábbhagyott Ilyés Róbert csapatának a lendülete, s egymás után a második vereségét szenvedte el.

Az alsóházi rájátszásban még két forduló van hátra, május 3-án Nyárádtő a Bodzavásári Metalul Buzău együttesét fogadja, az utolsó hazai pályán játszott mérkőzésén ebben az idényben.

## Családi majális: idén a marosvásárhelyi Víkendtelepen!

Idén is megszervezi a RMDSZ marosvásárhelyi és Maros megyei szervezete az immár hagyományosnak tekintett családi majális, ahol számos érdekes, izgalmas program várja a gyerekeket, felnőtteket egyaránt.

Az eseményre május 1-jén, csütörtökön délelőtt 11 órától kerül sor a Víkendtelepen. Az egész napos program az elengedhetetlen gulyásfőző versennyel indul, amelynek keretében a csapatoknak négy óra áll rendelkezésükre, hogy előkészítsék, megfőzzék, illetve találják főztjüket a zsűri számára. Ezt követően 14 órakor Ábrám Tibor és a Kék Nefe-lejcs nótatársulat énekesei lépnek színpadra.

15.30-tól a Borsika, a Boróka és a Napsugár néptáncegyüttesek mutatják be előadásukat, majd sor kerül az üstben főtt finomságok zsűrizésére és az eredményhirdetésre.

A hangulatot 17 órától a Mel’amour együttes koncertje fokozza, majd az estet 19 órától Jakab Csaba és Keresztes Ildikó közös fel-



lépése koronázza meg. Gyerekprogramokból sem lesz hiány: napközben a Kids Corner by Emőke várja a gyerekeket egyéni és csoportos játékokkal, vetélkedőkkel, mint például gólyalábon járás, ügyességi játékok, zsákban ugrás vagy százlábú. Ezek mellett lesz arcfestés, karfestés, lufihajtogatás és agyag-  
zés is. Akik szeretik a kihívásokat, kipróbálhatják magukat a Víkendtelepen felállított mászófalnál, vagy

szórakozhatnak kedvükre a légvárban. A résztvevők olyan szórakoztató sportjátékokban is kipróbálhatják magukat, például a KanJam, a Spikeball PRO, a Crosnet és a Paddle Smash a FunSport jóvoltából.

Mindenkit szeretettel várunk egy tartalmas és szórakoztató közösségi napra!

Az RMDSZ marosvásárhelyi sajtóirodája



MAROS MEGYEI TANÁCS

### RÉSZVÉTELI FELHÍVÁS

a Maros megye 2025. évi saját költségvetéséből nyújtandó vissza nem térítendő támogatások igénylésére, megyei érdekeltségű nonprofit tevékenységek számára

A **Maros Megyei Tanács** (székhely: Maros megye, Marosvásárhely, Győzelem tér 1. szám, adószám: 4322980, telefon: 0265/263211, weboldal: [www.cjmures.ro](http://www.cjmures.ro), e-mail: [cjmures@cjmures.ro](mailto:cjmures@cjmures.ro)) a 350/2005-ös törvény, valamint annak későbbi módosításai és kiegészítései alapján, amely a közpénzből általános érdekű nonprofit tevékenységek támogatására nyújtott vissza nem térítendő finanszírozás szabályozását írja elő,

### MEGHIRDETI

a 2025. évi, Maros megye saját költségvetéséből nyújtandó vissza nem térítendő támogatási időszak megnyitását, megyei érdekeltségű nonprofit tevékenységek számára az alábbi területeken: kultúra, vallás, sport, szociális ellátás és ifjúsági tevékenységek.

A vissza nem térítendő támogatás igényléséhez szükséges dokumentáció elérhető a Maros Megyei Tanács honlapján a „Projektek” menüpontban, illetve beszerezhető a Maros Megyei Tanács székhelyén is.

A pályázók a pályázói útmutatóban előírt dokumentációt benyújthatják papíralapon a Maros Megyei Tanács székhelyén - Marosvásárhely, Győzelem tér 1., 1-es szoba - legkésőbb **2025. május 29-én 16:00 óráig**, vagy postai úton, azzal a feltétellel, hogy a dokumentáció megérkezzen a megadott határidőig, illetve elektronikusan a Maros Megyei Tanács honlapján elérhető platformon keresztül, a „Projektek - Támogatások/Vissza nem térítendő finanszírozások” menüpontban, szintén **2025. május 29-én 16:00 óráig**.

Az ELNÖK nevében  
SZÁSZ ZOLTÁN-TIBOR  
megyemenedzser

### Közlemény ingóság eladásáról

Május 14-én 11 órakor a **Marosludasi Adó- és Pénzügyi Osztály** – székhelye: Marosludas, Köztársaság utca 25. szám – nyilvános árverésen értékesíti az alábbi adós tulajdonát képező ingóságot:

**LUCA BEST CONSTR KFT.**, székhelye: Mezősályi 517/B, Maros megye, cégjegyzékszám: 42376818,:

– 2012-es szürke Audi A6 személygépkocsi, öt férőhelyes, dízel, 347.093 km-ben, 180 kW, 2967 köbcentis, alvázszáma WAUZZZ4G9CN027999, nincs motorszériaszám, rendszáma MS-02-CDO, euro 5-ös, kézi kapcsolós, balkormányos, CIV-szám: P349810. A kikiáltási ár 20.656 lej, az állagromlás előrehaladott, különleges ismertetőjelei nincsenek. A kikiáltási ár a becsérték 50%-a, nem tartalmazza a héát, harmadik árverés. Az ingóság nincs megterhelve.

A vásárlásban érdekelteket felkérjük, hogy legalább egy nappal az árverés előtt mutassák be a következő iratokat:

- vásárlási ajánlat;
- a részvételi díj kifizetését igazoló irat vagy garancialevél – a részvételi garancia a kikiáltási ár 10%-a, és a Marosludasi Kincstárban nyitott RO68TREZ480506701XXXXXX számlára kell befizetni; címzett a Maros Megyei Közpénzügyi Hivatal (cégjegyzékszám: 4322637);
- az ajánlattevőt képviselő személy meghatalmazása;
- román jogi személyek esetében a Cégbíróság által kibocsátott cégbejegyzési okirat másolata;
- külföldi jogi személyek esetén a cégbejegyzési okirat román nyelvű fordítása;
- román magánszemélyeknek a személyazonossági igazolvány másolata;
- külföldi magánszemélyeknek a személyazonossági/útlevél másolata;
- saját felelősségre tett nyilatkozat arról, hogy az ajánlattevő nem az adós cég közvetítője.

A vásárló köteles betartani az olyan sajátos törvények előírásait, mint a környezetvédelmi és örökségvédelmi kötelezettségek, valamint egyéb hasonló jogszabályok. Bővebb tájékoztatás a 0265/411-321-es telefonszámon, 113-as mellék.

### FONTOS TELEFONSZÁMOK

|                                |                 |                                         |                 |
|--------------------------------|-----------------|-----------------------------------------|-----------------|
| • Romtelecom-tudakozó          |                 |                                         | - 0365/400-404  |
| - információ                   | - 118-932       | • Áramszolgáltató vállalat              | - 0800-500-929  |
| - általános                    | - 118-800       | - vidék                                 | - 0265/929      |
| • Központosított ügyelet       |                 | • Delgaz Grid                           | - 0265/200-928  |
| (Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD, |                 |                                         | - 0800/800 928  |
| Csendőrség, Mentőállomás):     | 112             | • Aquaserv:                             |                 |
| • Rendőrség                    | - 0265/202-305  | - hideg víz-csatorna                    | - 0265/215-702  |
| • SMURD (betegekkel            |                 | - közönségszolgálat                     | - 0265/208-888  |
| kapcsolatos információk)       | - 0265/210-110  | - központ                               | - 0265/208-800  |
| • Sürgősségi szolgálat:        |                 |                                         | - 08008 208-888 |
| - gyermekeknek                 | - 0265/210-177  | • Fogasztóvédelmi hivatal               | - 021-9551      |
| Marosvásárhelyi                |                 | • Vasútállomás                          | - 0265/236-284  |
| Polgármesteri Hivatal          | - 0265/268-330  | • Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  |                 |
| GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,        |                 | (0-24 óra), professzionális balzsamozás |                 |
| otthongondozó szolgálat,       |                 | Nemzetközi halottszállítás              | - 0265/215-119  |
| 8–16 óra között:               | - 0736-883-110  |                                         | - 0744-282-710  |
| • Optika-Optofarm              | - 0265/212-304  | • Alkony Kft. temetkezés (24 ó.)        | - 0265/263-865  |
|                                | - 0265/312 436  | koporsók, kellékek,                     | - 0745-606-215  |
|                                | - 0265/250-120  | koszorúk                                | - 0745-606-269  |
|                                | - 0265/263 351  | és halottszállítás                      | - 0758-047-604  |
| • Optolens szemsebészet        | - 0265/263-351  | • Maros megyei RMDSZ                    | - 0265/264-442  |
| • Dora Optics                  | - 0733-553-976  |                                         | - 0265/262-907  |
| • Dora Medicals                | - 0265/212-971  |                                         |                 |
| • Radiológia, echográfia       |                 |                                         |                 |
| Dr. Jeremiás István            | - 0265/222- 446 |                                         |                 |
| • Prefektúra                   | - 0265/266-801  |                                         |                 |
| • DIGI                         | - 0365/400-401  |                                         |                 |

**Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet  
a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  
Várjuk jelentkezését  
a 0265/268 854-es**



|                |       |
|----------------|-------|
| Marosvásárhely | 88.0  |
| Segesvár       | 104.3 |
| Szászrégen     | 94.7  |
| Szováta        | 102.0 |



autómosó és -kozmetika

- külső-belső tisztítás
- kárpittisztítás, polírozás, viaszozás

Marosvásárhely  
Predeal u. 97 sz.

Telefon: 0265/223-902  
0740-393-060



**Marosvásárhelyi**  
**Rádió**  
**Románia**  
www.marosvasarhelyiradio.ro

**96 FM**  
**106,8 FM**  
**1323 AM**

A hirdetési rovatban megjelent  
közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

### SZOLGÁLTATÁS – ÜZLETI AJÁNLAT

**MAGÁNCÉG** tapasztalattal rendelkező **ELŐKÖNYVELŐT** keres 8 órás munkaprogrammal. Érdeklődni 10 és 16 óra között a következő telefonszámon lehet: 0723-244-200. (sz.)

Teljes körű **FOGÁSZATI** ellátást biztosítunk a Smile Klinik fogászati rendelőben (esztétikai fogászat, implantológia/sebészet, fogszabályzás, gyökértömések) **KEDVEZŐ ÁRON**. **HÉTVÉGI SÜRGŐSSÉGI** ellátást is biztosítunk. Tel. 0751-877-832. (68500)

### KÜLÖNFÉLÉK

**VÁLLALUNK** festést, szigetelést, kerítésjavítást, csatornajavítást, bármilyen lemez- és ácsmunkát. Tel. 0759-467-356. (25603)

**VÁLLALUNK** tetőfedést, tetőjavítást, csatornajavítást, festést, szigetelést, teraszkészítést, kerítés-készítést. Hívjon bizalommal. Tel. 0767-837-782. (25602)

### MEGEMLÉKEZÉS

Kegyelettel emlékezünk április 28-án, halálának hatodik évfordulóján a szeretett feleségre, édesanyára, anyósra és nagymamára,  
**ÖRDÖG MÁRIÁRA**  
szül. Fazakas,  
kinek áldozatos gondoskodását nem lehet elfelejteni. Emléke legyen áldott, nyugalma csendes!  
Férje, lányai családjukkal együtt. (25640-I)



## Újdonságok a Kobak könyvesboltokban:



## Stephen King A ragyogás



## Laura Madeleine Egy francia titok íze

Marosvásárhely, Győzelem tér 18.szám  
Szászrégen, Mihai Viteazu út 15.szám

## SÍREMLÉK ELŐRENDELÉSI AKCIÓ

**30%**  
KEDVEZMÉNNYEL

Minőségi gránit síremlékek

**6 990 RON** kezdőáron

AKCIÓNK ÁPRILIS 30-IG  
ÉRVÉNYES



A kép illusztráció



Nyárádtő, Fő út, 446/B  
(közel a sörgárhoz)

Tel: 0265-328663, 0738-795191



## Rovar- és rágcsálóirtás – Fertőtlenítés – Növényvédelmi kezelések



ISO 9001  
ISO 14001  
OHSAS 18001



Az ÖNÖK  
kényelméért  
és egészségéért!

A Coral Impex Kft. elérhetősége: Marosvásárhely, 1918. December 1. út  
261. sz. 3. lakrész. Tel/fax: 0265/256-004;  
e-mail: coralmures@coralimpex.ro; www.coralimpex.ro

**CityTV**  
MAROSVÁSÁRHELY

MAGYAR NYELVŰ ADÁS  
KEDD, PÉNTEK 19:00 ÓRA

**228-as**  
a DIGI hálózatban

**RADIO  
KOKO**  
ONLINE STREAMING